
  Strona 1 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

Wrocław, 21-04-2023 r. 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 
Gminy Błażowa oraz jednostek organizacyjnych 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI  

SWZ  NR 64/2023/BŁAŻOWA  
 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Błażowa, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 
Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców, 
informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
Pytanie 1. 
Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu ubezpieczenia auto casco: 
- Pojazd zastępczy na okres naprawy 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 2. 
Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu auto casco: 
- Koszty holowania i parkowania pojazdu uszkodzonego 
I zastąpienie poniższym zapisem: 
Ubezpieczyciel zwraca koszty holowania do siedziby Ubezpieczonego lub warsztatu, 
uzasadnione unieruchomieniem pojazdu w wyniku zdarzenia, za które ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność, parkowania do czasu dokonania oględzin i sporządzenia powypadkowej 
dokumentacji technicznej oraz dodatkowych kosztów poniesionych przez Ubezpieczonego 
w celu zapobieżenia szkodzie, zmniejszenia jej rozmiarów lub ratowania przedmiotu 
szkody. Ubezpieczyciel zwróci w/w koszty maksymalnie do kwoty 2 000 zł lub do 10% 
sumy ubezpieczenia auto casco.  
Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 3. 
Prosimy o wyłączenie ubezpieczenia Assistance dla pojazdu Volkswagen Transporter o nr 
rej. REJ2873 (wiek pojazdu 25 lat). 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z odpowiedzią, korekcie ulega 
załącznik nr 11 do SWZ – rejestr pojazdów. Skorygowany załącznik zostanie 
udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną. Dodatkowo, 
Zamawiający zmienia zakres wnioskowanego ubezpieczenia Assistance na wariant 



  Strona 2 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

podstawowy bezskładkowy w zakresie OWU Wykonawcy, któremu zostanie udzielone 
zamówienie. W związku z odpowiedzią, korekcie ulega załącznik nr 3 do SWZ – 
formularz ofertowy dla zadań Pakietu II, który stanowi załącznik do odpowiedzi. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 4. 
Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały 
zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz wyłączenia 
odpowiedzialności.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone. Podane w SWZ limity  będą miały zastosowanie 
chociażby nie zostały przewidziane w OWU. 
 
 
Pytanie 5. 
Czy majątek Gminy był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli tak proszę o 
podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z franszyzami  
i udziałem własnym jeżeli takowy występował. 
Odpowiedź: Maj ątek Gminy nie był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku. 
 
 
Pytanie 6. 
Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka 
tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 7. 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
I. mienie wyłączone z eksploatacji  
II. pustostany 
III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
IV. budynki o konstrukcji drewnianej 
Jeżeli tak to prosimy o odpowiedz na poniższe pytania.  
Odpowiedź:  

I.  Nie 
II.  Nie 
III.  Nie 
IV.  Tak: Amfiteatr Bła żowa (stadion), Altana w Parku Miejskim w Bła żowej, 

Budynek gospodarczy sołectwo Kąkolówka Ujazdy 
 
 
 



  Strona 3 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

Pytanie 8. 
Prosimy  o informację czy budynki nieużytkowane są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak, w 
jaki sposób? 
Odpowiedź: Nie zgłoszono do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych. 
 
 
Pytanie 9. 
Prosimy  o informację jaka jest odległość budynków nieużytkowanych od budynków do 
OSP lub PSP? 
Odpowiedź: Nie zgłoszono do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych. 
 
 
Pytanie 10. 
Prosimy  o informację czy w budynki nieużytkowane są na bieżąco konserwowane 
wszystkie instalacje?  
Odpowiedź: Nie zgłoszono do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych. 
 
 
Pytanie 11. 
Prosimy  o informację czy w budynkach nieużytkowanych wszystkie maszyny, urządzenia 
są odłączone od źródła zasilania? 
Odpowiedź: Nie zgłoszono do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych. 
 
 
Pytanie 12. 
Prosimy  o informację czy  budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków?  
Odpowiedź: Nie zgłoszono do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych. 
 
 
Pytanie 13. 
Prosimy  o informację od  kiedy  Zamawiający  jest w posiadaniu  budynków 
nieużytkowanych? 
Odpowiedź: Nie zgłoszono do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych. 
 
 
Pytanie 14. 
Prosimy  o informację od  kiedy  budynki są nieużytkowane? 
Odpowiedź: Nie zgłoszono do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych. 
 
 
Pytanie 15. 
Prosimy  o informację jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych? 
Odpowiedź: Nie zgłoszono do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych. 
 
 
 



  Strona 4 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

Pytanie 16. 
Prosimy  o informację co Gmina  zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi ? Czy jest 
określony jakiś cel? 
Odpowiedź: Nie zgłoszono do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych. 
 
 
Pytanie 17. 
Prosimy o informację czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeśli takowe 
istnieją prosimy o wyłączenie ich z ochrony. 
Odpowiedź: Nie zgłoszono do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do remontu 
lub rozbiórki. 
 
 
Pytanie 18. 
Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający  planuje 
wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i 
jaka jest ich wartość? 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji budynków/budowli 
zgłoszonych do ubezpieczenia. 
 
 
Pytanie 19. 
Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy 
wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 20. 
Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotowym ubezpieczenie w zakresie AR nie są objęte 
drogi publiczne.  
Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia są objęte drogi gminne w tym drogi 
publiczne. 
 
 
Pytanie 21. 
Czy do ubezpieczenia zgłoszone są Instalacje solarne/fotowoltaiczne. Jeżeli tak to prosimy o 
informacje dodatkowe: wartość instalacji, rok instalacji, czy są na gwarancji, czy są 
serwisowane?  
Odpowiedź: W następujących budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia zamontowane 
są instalacje solarne/fotowoltaiczne: 

Lp Nazwa obiektu 
Rok 
budowy 
instalacji 

Rodzaj 
instalacji 

Moc instalacji 

1 
Urząd Miejski w 
Błażowej 2021 fotowoltaiczna 

19,38 kW (51 x 
380W) 



  Strona 5 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

2 
Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Błażowej 

2020 fotowoltaiczna 7,92 kW (24 x 330W) 

3 
Sala Widowiskowa 
Gminnego Ośrodka 
Kultury w Bła żowej 

2021 fotowoltaiczna 12,60 kW (28 x 
450W) 

4 
Szkoła Podstawowa 
Futoma 2022 fotowoltaiczna 

21,60 kW (48 x 
450W) 

5 
Szkoła Podstawowa 
Błażowa Dolna 2021 fotowoltaiczna 

12,60 kW (28 x 
450W) 

6 Hala Sportowa w 
Błażowej 

2022 fotowoltaiczna 30,34 kW (74 x 
410W) 

7 Szkoła Podstawowa 
Błażowa Dolna 

2010 kolektory 
słoneczne 

3 panele płaskie – 6 
m2 

8 ZS w Błażowej (budynek 
byłego Gimnazjum) 

ok. 2010 kolektory 
słoneczne 

 8 paneli 
próżniowych – 24 m2 

Instalacje fotowoltaiczne zamontowane od 2020 roku są na gwarancji i serwisowane. 
Wartości instalacji ujęte zostały w wartości księgowej brutto zgłoszonej do 
ubezpieczenia.  
 
 
Pytanie 22. 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte hale namiotowe ani 
mienie znajdujące się w halach namiotowych.  
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone hale namiotowe ani mienie 
znajdujące się w halach namiotowych. 
 
 
Pytanie 23. 
Z uwagi na to, iż w wykazie mienia nie ma podanych wszystkich  konstrukcji budynków, 
prosimy o uzupełnienie tych danych i informację czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki 
o konstrukcji ścian drewnianej?  
Odpowiedź: Budynki o konstrukcji drewnianej: Amfiteatr Bła żowa (stadion), Altana w 
Parku Miejskim w Bła żowej, Budynek gospodarczy sołectwo Kąkolówka Ujazdy. 
Pozostałe budynki murowane i stalowe. 
 
 
Pytanie 24. 
Dla budynków/budowli o konstrukcji ścian drewnianej prosimy o wprowadzenie limitu 
500 000 pln ma jedno  i wszystkie zdarzenia i franszyzy 10 % nie mniej niż 1000,00 pln.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 25. 
Prosimy o informację czy wśród sprzętu elektronicznego, jest sprzęt przekazany uczniom  
w ramach nauki zdalnej lub mieszkańcom. Jeżeli tak to prosimy o wskazanie wartości tego 



  Strona 6 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

sprzętu.  
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zgłoszono sprzętu przekazanego uczniom w ramach 
nauki zdalnej lub mieszkańcom. 
 
 
Pytanie 26. 
Prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone wysypisko śmieci, sortownia 
odpadów, składowisko odpadów. 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zgłoszono takich obiektów jak wysypisko śmieci, 
sortownia odpadów, składowisko odpadów. 
 
 
Pytanie 27. 
Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy 
Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed 
narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony 
indywidualnej pracowników. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 28. 
Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy 
Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora 
Sanitarnego dla DPS/MoPS. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 29. 
Prosimy o potwierdzenie, że  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy 
Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco 
procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 
pandemicznych/epidemiologicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 30. 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób 
zakaźnych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 31. 
Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 



  Strona 7 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 
umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 32. 
Prosimy o potwierdzenie, że Gmina  nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w 
przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej. 
Odpowiedź: Gmina Błażowa nie prowadzi punktu szczepień 
 
 
Pytanie 33. 
Prosimy o wyłączenie w wydawanych przez Zamawiającego lub Jednostki Podległe  
decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z 
epidemią i pandemią. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 34. 
Prosimy o przeniesienie klauzuli technologicznej do klauzul fakultatywnych lub 
wprowadzenie  limitu 100 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie do klauzul fakultatywnych z 
liczbą punktów za przyjęcie klauzuli w wysokości 10. W związku z odpowiedzią, 
korekcie ulega załącznik nr 2 do SWZ – formularz ofertowy dla zadań Pakietu I, który 
stanowi załącznik do odpowiedzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 35. 
W klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy 
ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 36. 
Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 
obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 
działania) – dotyczy także sprzętu elektronicznego, o ile włączono dodatkowe rozszerzenie 
zakresu ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego. Prosimy o wprowadzenie limitu 
1 000 000 pln  na jedno i wszystkie zdarzenia  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 8 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

 
Pytanie 37. 
Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem oferty): 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 
mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 
utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 
objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 
przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 
(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 
epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 
inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 
gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 
ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 
stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 
możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 
ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 38. 
Prosimy o włączenie klauzuli o poniżej treści (brak zgody może skutkować nie złożeniem 
oferty):  
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 
mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 
lub spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 



  Strona 9 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

Danych elektronicznych; 
1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 
wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 
lub przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 
związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 
trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 
„Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 
oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 
poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 
bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 
Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  



  Strona 10 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 
do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 
elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 
elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 
uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 
ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 
Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 
czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli w treści 
Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
NNW Sołtysów 
 
Pytanie 39. 
Czy do ubezpieczenia zgłoszone są osoby powyżej 67 roku życia, jeżeli tak proszę o 
wyłączenie zawału serca i udaru mózgu dla tych osób.  
Odpowiedź: Do ubezpieczenia zgłoszono 1 osobę powyżej 67 roku życia. Zamawiający 
wyraża zgodę na wyłączenie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 40. 
koszty leczenia następstw nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń objętych umową 
ubezpieczenia, prosimy o wprowadzenie limitu 30 % SU.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

Pakiet III NNW OSP 
 
Pytanie 41. 
Czy do ubezpieczenia zgłoszone są osoby powyżej 67 roku życia, jeżeli tak proszę o 
wyłączenie zawału serca i udaru mózgu dla tych osób.  
Odpowiedź: Do ubezpieczenia zgłoszono również osoby powyżej 67 roku życia, 
jednakże osoby te nie  biorą udziału w akcjach ratowniczych. Zamawiający wyraża 
zgodę na wyłączenie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 42. 
Jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu – prosimy o dopisanie pod warunkiem, iż 



  Strona 11 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

nieszczęśliwy wypadek nie pozostawił uszczerbku na zdrowiu oraz pobyt w szpitalu 
Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku trwał nieprzerwanie przez okres 
dłuższy niż 5 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 43. 
Dieta szpitalna prosimy o dopisanie świadczenie w wysokości 100zł za każdy dzień pobytu 
Ubezpieczonego  w szpitalu w wyniku NNW,  pod warunkiem pobytu w szpitalu minimum 
3 dni. Świadczenie nie obejmuje pobytu w szpitalu  w związku z rehabilitacją. Wypłata 
świadczenia przysługuje maksymalnie za 90 dni pobytu w szpitalu w następstwie 
nieszczęśliwego wypadku.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 44. 
Koszty leczenia prosimy o dopisanie zapisu – zwrot udokumentowanych  kosztów leczenia 
do wysokości 100% SU określonej w umowie ubezpieczenia pod warunkiem, iż  
Koszty leczenia powstały w wyniku NNW oraz koszty leczenia zostały poniesione na 
terytorium RP w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy od daty nieszczęśliwego wypadku.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYT. ADMINISTROWANIA 
DROGAMI 
 
Pytanie 45. 
Prosimy o podali liczby kilometrów dróg którymi administruje Ubezpieczający.  
Odpowiedź: 482,6 km 

 
 
Pytanie 46. 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli 
OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone. Podane w SWZ limity  będą miały zastosowanie 
chociażby nie zostały przewidziane w OWU. 
 
 
Pytanie 47. 



  Strona 12 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą 
miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 
odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 
określony zapisami SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone. Podane w SWZ limity  będą miały zastosowanie 
chociażby nie zostały przewidziane w OWU. 

 

Pytanie 48. 
Prosimy o potwierdzenie, że prawo opcji dotyczy jednokrotnej możliwości automatycznego 
przedłużenia umowy na okres 12 m-cy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 49. 
Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 28.04.2023 r. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienił termin składania ofert na dzień 28-04-2023 r. 
zmianami opublikowanymi dnia 17-04-2023 r. 
 
 
W nawiązaniu do ogłoszonego zamówienia  - Pakiet I: 

 
Pytanie 50. 
Prosimy o informację, które z budynków, budowli zgłoszonych do ubezpieczenia są  
konstrukcji z płyty warstwowej (ściany, dach) – kilka pozycji w wykazach nie zawiera w 
ogóle informacji o konstrukcji ścian i dachu. 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zgłoszono takich obiektów. 
 
 
Pytanie 51. 
Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt 
elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) 
wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a 
Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. 
własnością osób/podmiotów trzecich. 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zgłoszono takiego mienia. 
 
 
Pytanie 52. 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli 
tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) 



  Strona 13 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne? 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zgłoszono takiego obiektu. 
 
 
Pytanie 53. 
Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi 
regulaminu PSZOK oraz dodatkowe informacje: 
a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 
b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 
c) jak  są magazynowane: 

a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery 
drukarskie), 
b. odpady elektryczne i elektroniczne, 

d) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego 
kapitałowo z Zamawiającym), 
e) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do 
posiadania ubezpieczenie OC, 
f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń 
nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,  
g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 
utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Na terenie gminy Błażowa znajduje się jeden Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych, ul. Myśliwska 9, 36-030 Błażowa. PSZOK jest własnością i 
jest zarządzany przez Gospodarkę Komunalną w Błażowej Sp. z o.o. i nie jest 
zgłoszony do niniejszego ubezpieczenia. 
 
 
Pytanie 54. 
W odniesieniu do poprzedniego pytania (kwestia PSZOK), prosimy o potwierdzenie, iż 
ochrona nie będzie dotyczyć zabezpieczenia roszczeń wobec posiadacza odpadów na 
podstawie art. 48a ustawy o odpadach oraz nie obejmuje rozszerzenia odpowiedzialności 
cywilnej o odpowiedzialność wynikającą z Dyrektywy 2004/35/EC o Odpowiedzialności za 
Środowisko Naturalne. 
Odpowiedź: PSZOK nie jest zgłoszony do ubezpieczenia. 
 
 
Pytanie 55. 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? 
Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni? 
Odpowiedź: Zamawiający ani jednostki organizacyjne zgłoszone do ubezpieczenia nie 
posiadają/zarządzają/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub 
spalarnią śmieci. 
 
 



  Strona 14 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

Pytanie 56. 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje 
i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub 
składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 57. 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy 
tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich 
lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji 
przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk 
podstawowych FLEXA z max. limitem 50 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym 
akceptowalnym przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zgłoszono takiego obiektu. 
 
 
Pytanie 58. 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze 
zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków)  i czy tego typy mienie 
zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, 
jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na 
potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych 
wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników 
odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg 
wartości księgowych brutto. 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zgłoszono takiego obiektu. 
 
 
Pytanie 59. 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu 
wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, 
artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 60. 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy 
tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite 
wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia. 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zgłoszono takiego mienia. 



  Strona 15 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

 
Pytanie 61. 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z 
eksploatacji i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o 
informację o: 
a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych 
b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych 
c) Sposobie, metodzie dozorowania obiektu 
d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku 
e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.) 
f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła 
zasilania) 
g) wpisaniu do rejestru zabytków 
h) najbliższym otoczeniu tych budynków 
i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP 
j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia 
k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego 
typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zgłoszono takiego obiektu. 
 
 
Pytanie 62. 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy 
tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite 
wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich 
mienia. 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zgłoszono takiego obiektu. 
 
 
Pytanie 63. 
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne 
i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece 
na biomasę, pompy ciepła, itd.), które są przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność 
mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym).  
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zgłoszono takiego mienia. 
 
 
Pytanie 64. 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe 
oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom 
(prywatnym gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia 
(lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zgłoszono takiego obiektu. 
 



  Strona 16 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

 
Pytanie 65. 
Prosimy o wykaz pojazdów wchodzących w skład grupy V KŚT (wolnobieżne, samojezdne) 
wraz z ich wartościami (sumami ubezpieczenia), jeśli zostały zgłoszone w ramach 
ubezpieczenia All Risk (sumy stałe). 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zgłoszono takiego pojazdu. 
 
 
Pytanie 66. 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża 
zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony All Risk powyższego rodzaju mienia (dotyczy 
wyłącznie kradzieży z włamaniem, rabunku oraz kradzieży zwykłej)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 67. 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje pojazdów podlegających 
obowiązkowej rejestracji (dotyczy All Risk). Jeśli jest inaczej prosimy o wyłączenie z 
zakresu ochrony All Risk odpowiedzialności Wykonawcy za takie mienie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 68. 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt 
elektroniczny powierzony do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej w 
gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt 
elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR) 
Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zgłoszono takiego mienia. 
 
 
Pytanie 69. 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża 
zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży 
zwykłej w odniesieniu do takiego mienia, wówczas kiedy sprzęt taki przebywa na 
użyczeniu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 70. 
Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 
ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w mieniu powstałe wskutek nagłego, 
niespodziewanego i niezależnego od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 17 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

 
Pytanie 71. 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą 
miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia 
(jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone. Podane w SWZ limity  będą miały zastosowanie 
chociażby nie zostały przewidziane w OWU. 
 
 
Pytanie 72. 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony (OC) odpowiedzialności za szkody związane z 
naruszeniem dóbr osobistych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 73. 
Prosimy o potwierdzenie /ubezpieczenie OC/, że odpowiedzialność za szkody w pojazdach 
pracowników Ubezpieczonego odnosi się do pojazdów stanowiących własność pracownika 
i/lub/oraz pod warunkiem iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego 
przeznaczonych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 74. 
Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i 
lokalizacja/jednostka adresowa). 
Odpowiedź: Zespół Szkół w Błażowej: budynek Hali sportowej, budynek po 
Gimnazjum, Plac ks. Adolfa Kowala 1, 36-030 Błażowa, suma ubezpieczenia ok. 10 mln 
zł. 
 
 
Pytanie 75. 
Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu 
ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji? 
Odpowiedź: Obecnie trwa budowa budynku zaplecza sportowego przy stadionie 
sportowym w Błażowej, wartość ok 3,6 mln zł. Planowana jest termomodernizacja 
budynku Przedszkola Publicznego w Błażowej wraz z wymianą pokrycia dachu, 
wartość ok 0,8 mln zł. Kolejne inwestycje uzależnione są od pozyskania 
dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. 
 
 
Pytanie 76. 
Prosimy o przeniesienie klauzuli Wznowienia limitów po powstaniu szkody do katalogu 
klauzul fakultatywnych. 



  Strona 18 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie do klauzul fakultatywnych z 
liczbą punktów za przyjęcie klauzuli w wysokości 10. W związku z odpowiedzią, 
korekcie ulega załącznik nr 2 do SWZ – formularz ofertowy dla zadań Pakietu I, który 
stanowi załącznik do odpowiedzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 77. 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody z tytułu powodzi, 
podtopienia, deszczu nawalnego, zalania w łącznej wysokości 700 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 78. 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, podtopienia, deszczu 
nawalnego, zalania w wysokości 5 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 79. 
Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) 
występuje ryzyko osuwisk? 
Odpowiedź: W lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia nie występuje ryzyko 
osuwisk. 
 
 
Pytanie 80. 
Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 
człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 81. 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące 
sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych, rajdów, 
wyścigów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 82. 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z 
odwołaniem, nieodbyciem się imprezy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 



  Strona 19 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

Pytanie 83. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z 
transportem publicznym. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o dodatkowe 
informacje:  
a) ilość przewożonych pasażerów,  
b) rodzaj i ilość środków transportu , przy pomocy których Zamawiający prowadzi 
działalność 
c) czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed 
przystąpieniem do pracy 
Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z transportem 
publicznym 
 
 
Pytanie 84. 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, ponadto 
związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia (w tym szpitalami). 
Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi wskazanych działalności. 
 
 
Pytanie 85. 
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność 
Wykonawcy za szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, 
niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 86. 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą 
miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 
odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit 
określony zapisami SWZ, chyba, że w SWZ zaznaczono wprost inaczej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone. Podane w SWZ limity  będą miały zastosowanie 
chociażby nie zostały przewidziane w OWU. 
 
 
Pytanie 87. 
Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest 
zadeklarowana suma ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź 
podlimit (pierwsze ryzyko, w tym określone w klauzulach). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 



  Strona 20 z 20                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.p 

 

Pytanie 88. 
Prosimy o informację czy zapisy przedstawione w SWZ (m.in. zakres ubezpieczenia, treści 
klauzul) są tożsame lub bardzo zbliżone w odniesieniu do zapisów z poprzednich lat. W 
przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 
wskazanie. 
Odpowiedź: Zapisy przedstawione w SWZ są bardzo zbliżone w odniesieniu do 
zapisów z poprzednich lat. Brak istotnych różnic w zakresach poszczególnych 
ubezpieczeń. 
 
 
Pytanie 89. 
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 
skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 
odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły 
zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 
administracyjnymi. 
Odpowiedź: W ostatnim czasie wpłynęło zgłoszenia uszczerbku na zdrowiu – 
poszkodowana osoba złamała nogę na schodach Urzędu Miejskiego w Błażowej, 
aktualnie czekamy na nadanie zarejestrowanie szkody. 
 
 
Pytanie 90. 
Prosimy o przeniesienie klauzuli Wznowienia limitów po powstaniu szkody do katalogu 
klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 76. 
 
 
Pytanie 91. 
Prosimy o informację o przybliżonej, łącznej wartości infrastruktury drogowej (drogi, place, 
chodniki, itd.), mostowej, wodociągowej, kanalizacyjnej, technologicznej będącej w 
posiadaniu i/lub zarządzaniu Zamawiającego albo podległych mu jednostek. 
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie ma możliwości podania tego typu 
informacji. 
 
 
Pytanie 92. 
Prosimy o zmianę terminu wykonania zamówienia z 24 na 12 miesięcy lub wykreślenie 
zapisu o prawie opcji. Ewentualnie przeniesienie prawa opcji do warunków fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie prawa opcji ze wszystkich 
pakietów. W związku z odpowiedzią, korekcie ulegają załączniki nr 2, 3, 4 do SWZ – 
formularze ofertowe dla zadań Pakietu I, II, III oraz zał ączniki 5, 6, 7 – wzory umów 
generalnych, które stanowią załącznik do odpowiedzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

Agnieszka Grabowska 


